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Sgarim ;
Platesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)  Shenimet ge shpjegajne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
C) Shenime te tjera shpjeguese

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara
Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.
Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne baze te kostos historike, ne pershtatje
me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare » dhe SKK-ve
Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.
Ka ndryshuar formati i deklaratave ne pershtatje me SKK-te.
Per te bere te mundur krahasimin midis te dhenave te 2008 dhe 2007 shifrat e 2007 jane riklasifikuar ne
pershtatje me deklarimin e te dhenave sipas standarteve,qofte persa i perket vendosjes ne pasqyre pra
pozicionit ashtu edhe permbajtjes.Nga ky ripozicionim nuk ka efekte financiare.
Shpjegime per zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
Jane zberthyer nje sere llogarish sintetike dhe grup llogarish ne llogarite analitike me te
rendesishme per ta bere me te thjeshte interpretimin dhe me te lehte analizen e Bilancit.
(Jane nxjerre analitike : arka, banka, Tatim Fitimi, Tvsh, huamarrjet sipas natyrave etj )
Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrave financiare ju bashkangjiten edhe disa pasqyra spjeguese si me poshte
_Formulari Vjetor i Deklarimit dhe pageses se Tatimit mbi Fitimin
_Pasgyra e Aktiveve Q.T. dhe Kapitalit gjendje me 31 Dhjetor
_Inventari i Aktiveve, Mallrave dhe Materialeve gjendje me 31 Dhjetor
_Pasqyra e shpenzimeve per Blerje dhe sherbime te Tjera
_ Pasqyra e shpenzimeve per Fumnitura, nentrajtime dhe sherbime
_Pasgyra e shpenzimeve per Tatime, Taksa dhe te ngjashme
_Vendimi i Ortakeve per perdorimin e Fitimit te Bilancit.
_Pasqyra nr.1-Te Ardhurat, Aneks Statistikor
_Pasqyra nr.2-Shpenzimet, Aneks Statistikor
_Pasqyra nr.3-Te Ardhurat sipas Aktiviteteve.
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